

Den Selvejende Institution HKC- Frikvarteret

Kirkegade 2, 9560 Hadsund
CVR-nr. 14 57 85 36

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d.

Dirigent

Virksomhedsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 16

Virksomheden

Den Selvejende Institution HKC-Frikvarteret
Kirkegade 2
9560 Hadsund
Hjemsted: Mariagerfjord
CVR-nr.: 14 57 85 36
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Betina Holst, formand
Dorte Espersen
Thomas Roth
Karsten Errebo
Karen Østergaard
Nicolaj Holst
Henrik Buus Andersen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Sparekassen Vendsyssel

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 for Den Selvejende Institution HKC-Frikvarteret.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 og resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Hadsund, den 17. februar 2020

Bestyrelsen

Betina Holst
Formand

Dorte Espersen

Thomas Roth

Karsten Errebo

Karen Østergaard

Nicolaj Holst

Henrik Buus Andersen

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter består i gennem oplysende og kreative aktiviteter at fremme kulturelle og sociale muligheder i Hadsund området.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på DKK 118.055 mod DKK 81.053 for tiden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 944.172.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Det er vigtigt for en biograf, at den kan tilbyde publikum en god oplevelse af såvel lyd som billede. Hadsund Bio har de sidste 9-10 år investeret betydelige beløb i opgradering af lyd- og billedudstyr for at kunne tiltrække publikum. Også i fremtiden skal biografen foretage væsentlige investeringer for at kunne følge med de store biografer i byerne omkring os.

Fremtidige investeringer:

- Projektor - projektet er igangsat med indhentning af tilbud samt ansøgning om tilskud (ca. 2 x DKK 500.000).
- Optimering af energiforbrug (primært udstyr i operatørrummet)
- Løbende vedligeholdelse af salene
- Udskiftning/renovering af sæder i biografen (samlet 200 sæder)

Ledelsen ønsker at overskud i driften løbende "hensættes" til fremtidige investeringer.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2019 DKK	2018 DKK
1	Nettoomsætning	2.058.091	2.129.571
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-1.351.200	-1.361.461
	Andre eksterne omkostninger	-391.833	-421.627
	Bruttofortjeneste I (15,3% - 16,3%)	315.058	346.483
2	Personaleomkostninger	-197.003	-194.027
	Bruttofortjeneste II (5,7% - 7,2%)	118.055	152.456
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-71.699
	Resultat før finansielle poster	118.055	80.757
	Finansielle indtægter	0	296
	Finansielle poster i alt	0	296
	Årets resultat	118.055	81.053
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	118.055	81.053
	I alt	118.055	81.053

	31.12.19 DKK	31.12.18 DKK
AKTIVER		
Note		
Fremstillede varer og handelsvarer	10.000	10.000
Varebeholdninger i alt	10.000	10.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	63.071	30.088
Andre tilgodehavender	3.203	76.940
Tilgodehavender i alt	66.274	107.028
Kontanter	52.806	51.090
Indestående i kreditinstitutter	1.027.993	868.335
Likvide beholdninger i alt	1.080.799	919.425
Omsætningsaktiver i alt	1.157.073	1.036.453
Aktiver i alt	1.157.073	1.036.453
PASSIVER		
Virksomhedskapital	1.650.000	1.650.000
Overført resultat	-705.828	-823.883
Egenkapital i alt	944.172	826.117
Leverandører af varer og tjenesteydelser	125.218	80.035
Anden gæld	50.096	50.362
Periodeafgrænsningsposter	37.587	79.939
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	212.901	210.336
Gældsforpligtelser i alt	212.901	210.336
Passiver i alt	1.157.073	1.036.453

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Virksomheds- kapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19		
Saldo pr. 01.01.19	1.650.000	-823.883
Forslag til resultatdisponering	0	118.055
Saldo pr. 31.12.19	1.650.000	-705.828

	2019 DKK	2018 DKK
1. Nettoomsætning		
Nettoomsætning	2.019.091	2.089.571
Tilskud kommunen	39.000	40.000
I alt	2.058.091	2.129.571

2. Personalemkostninger

Lønomkostninger	123.190	146.730
Sociale bidrag	1.985	2.811
Rejse- og befordringsgodtgørelse	0	2.375
Øvrige personaleomkostninger	71.828	42.111
I alt	197.003	194.027

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har til sikkerhed for filmindustriens tilgodehavende m.v. stillet indestående i Sparekassen Vendsyssel t.DKK 45 til sikkerhed.

4. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Rest- Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2 - 5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis virksomhedens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.